



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor zadávání veřejných zakázek

pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne:

Číslo jednací: MMFM 93271/2023

Spisová značka: MMFM_S 10248/2023/OZVZ/ČechS

Vyřizuje: Ing. Simona ČECHOVÁ

Telefon: 558609265

E-mail: cechova.simona@frydekmistek.cz

Datum: 29.05.2023

VYSVĚTLENÍ K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK

Číslo veřejné zakázky: **P23V00000054**

Název veřejné zakázky: **Zpracování PD – Rekonstrukce komunikace ulice Pavlíkova, k.ú. Místek**

Druh veřejné zakázky: **veřejná zakázka malého rozsahu na služby**

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění:

Dotaz č. 1:

Ve studii je komunikace odvodněna do žlabů svedených do uličních vpustí. Kam budou tyto vpusti napojeny? Dle výkresu situace v daném místě není žádná kanalizace. Bude tedy součástí projektu i výstavba dešťové kanalizace?

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že ve studii zpracované společností C2pecap s.r.o., která je uveřejněna na profilu zadavatele <https://www.zakazkyfm.cz/profile/display/2.html> je uvedeno, že odvádění srážkových vod bude provedeno dle HG posudku. Pokud nebude možné zasakování, bude vybudována dešťová kanalizace s předpokládaným napojením v ul. Emy Destinové. Místo napojení, ani kapacita potrubí nejsou známy.

Dotaz č. 2:

Je součástí zakázky i zaměření dané lokality (polohopis a výškopis) pro účely zpracování projektu? Je součástí zakázky zpracování hydrogeologického posudku pro nakládání s dešťovými vodami? Nebo oba podklady zajistí investor?

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že součástí výše uvedené veřejné zakázky je polohopis a výškopis a také zpracování HG posudku.

Dotaz č. 3:

Dle výkresu situace zasahuje stavba do sousedních pozemků, které nejsou v majetku investora. Je vyřešeno majetkoprávní vyrovnání s těmito vlastníky, popř. zajištěna smlouva o právu provést stavbu. Případně kdo bude zajišťovat majetkoprávní vyrovnání a potřebné zajištění souhlasů vlastníků?

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že součástí výkonu inženýrské činnosti budou záborové elaboráty, majetkoprávní jednání povede město, ostatní dle uveřejněné SoD.

Dotaz č. 4:

Ve studii je navržen způsob odvádění do nových vpustí. V rámci PD bude tedy řešení dešťové kanalizace. Je známa napojovací šachta a kapacitním potrubím (např. na ul. E. Destinové? Toto řešení má dopad na technické řešení a cenu.

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že ve studii zpracované společností C2pecap s.r.o., která je uveřejněna na profilu zadavatele https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html je uvedeno, že odvádění srážkových vod bude provedeno dle HG posudku. Pokud nebude možné zasakování, bude vybudována dešťová kanalizace s předpokládaným napojením v ul. Emy Destinové. Místo napojení, ani kapacita potrubí nejsou známy.

Dotaz č. 5:

V koncovém úseku komunikace dochází ke kolizi s vodovodem SmVaK. Dle zkušeností nelze odhadnout požadavek správce (zohledňuje hloubku uložení, materiál, stáří trasy, ...). Ve studii přeložka není řešena. Zahrnutí přeložky navýší cenu PD. Jaké řešení preferuje zadavatel s případným dodatkem SoD?

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že bude-li vznesen požadavek správce SmVaK, a.s. na přeložku vodovodu, budou tyto požadavky řešeny formou uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

Dotaz č. 6:

Ve výzvě je požadován termín DPS do 2 měsíců od vydání DPS. Prosím o upřesnění, zda je myšleno od vydání „Rozhodnutí“ nebo od nabytí právní moci „Rozhodnutí“. Během projednávání a schvalování PD mohou nastat změny.

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že požadovaný termín je do 2 měsíců ode dne nabytí právní moci vydaného rozhodnutí stavebním úřadem.

Dotaz č. 7:

Je součástí IČ i zajištění souhlasů vlastníků pozemků, které nejsou ve vlastnictví Statutárního města?

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že součástí výkonu inženýrské činnosti budou záborové elaboráty, majetkoprávní jednání povede město, ostatní dle uveřejněné SoD.

Současně zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek do 12.6.2023, do 09: 00 hodin.

Mgr. Roman Šebesta
vedoucí OZVZ

